
1

Výsledky XIII. ročníku ankety 
Kraj mého srdce za rok 2024

Pořadatelem ankety je nezisková organizace  KAM po Česku, z. s., ve spolupráci s  veletržní správou 
ABF, a. s., a pod záštitou Asociace krajů České republiky. Cílem ankety je zjistit a meziročně porovnat vývoj 
oblíbenosti krajů z pohledu návštěvníků a jejich volnočasových aktivit. Anketa probíhala v osmi kategoriích 
od 1. ledna  do 28. února 2025. Ankety se zúčastnilo 2 725 osob a přiděleno bylo celkem 130 800 bodů všem 
krajům. Data osobního charakteru získaná touto anketou jsou neveřejná.

	l Partnery ankety, kteří věnovali ceny hlasujícím v celkové 
hodnotě 40 000 Kč, jsou: Edice České televize, Vydavatelství 
Českého rozhlasu RADIOSERVIS, Divadlo Palace Praha, 
Vydavatelství MCU, Karlovarská Bacherovka, VIDA! science 
centrum Brno, Centrum Babylon, Escape Point - únikové 
hry, Nakladatelský dům EUROMEDIA GROUP, Divadlo 
Na Jezerce Jana Hrušínského, ABF, a. s. a hlavní cenu 
Léčebné lázně Konstantinovy lázně a. s.
	l Oficiální vyhlášení výsledků XIII. ročníku ankety Kraj mého 
srdce za rok 2024 a předání diplomů vítězům proběhne 
14. března 2025 , první den 33. ročníku mezinárodního 
veletrhu cestovního ruchu a regionální turistiky  Holiday 
World & Region World.
	l Jména výherců z řad hlasujících budou zveřejněna 
na serveru www.kampocesku.cz a v dubnovém vydání 
magazínu KAM po Česku.
	l V tomto ročníku hlasování byl zachován systém 
spočívající v bodovém odstupňování prvních tří míst 
v každé kategorii (1. místo 3 body, 2. místo 2 body 
a 3. místo 1 bod).
	l Absolutním vítězem XIII. ročníku ankety Kraj mého srdce 
2024 se stal Jihomoravský kraj, následovaný Krajem 
Vysočina a Jihočeským krajem. Zejména v některých 
kategoriích byl souboj jednotlivých krajů velmi těsný. 

Další absolutní pořadí krajů bylo: Zlínský, Moravskoslezský, 
Karlovarský, Olomoucký, Liberecký, Pardubický, 
Královéhradecký, Hlavní město Praha, Středočeský, 
Plzeňský a Ústecký. 
	l V počtu přidělených hlasů se stal vítězem Jihomoravský 
kraj, následovaný Krajem Vysočina a Jihočeským krajem.
	l Kraje na prvních třech místech posbíraly bezmála 42 % 
všech přidělených bodů.
	l Z pomyslného pohledu počtu získaných „medailí“, 
tedy pozic na prvních třech místech, uspěl v těsném 
souboji Jihomoravský kraj před Krajem Vysočina. Právě 
Jihomoravský kraj získal nejvíce zlatých medailí, a to hned 
čtyři. 
	l Jihomoravský kraj dominoval v kategoriích Kam na letní 
dovolenou / pěší a cyklo, Kam za folklorem / tradicemi, 
Kam na památky a Kam na výlet s dětmi. Kraj Vysočina 
zvítězil v kategoriích Kam na zimní dovolenou, Kam na 
koně / koňské stezky a Kam za zážitkem / adrenalinem. 
Svou pozici v kategorii Kam do lázní / wellness uhájil 
Karlovarský kraj. Z dalších krajů mohlo první místo získat 
Hlavní město Praha, kterému však chybělo 71 bodů. 

TISKOVÁ ZPRÁVA
Praha 14. 3. 2025

Tiskový servis: KAM po Česku
Miroslav Foltýn (foltyn@kampocesku.cz)



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

2

Medailové zisky krajů

Kraj ZLATO STŘÍBRO BRONZ

Jihomoravský 4 3 0

Vysočina 3 2 2

Karlovarský 1 0 0

Hl. město Praha 0 1 1

Zlínský 0 1 1

Liberecký 0 1 0

Jihočeský 0 0 2

Pardubický 0 0 1

Moravskoslezský 0 0 1

Královéhradecký 0 0 0

Olomoucký 0 0 0

Středočeský 0 0 0

Plzeňský 0 0 0

Ústecký 0 0 0

Absolutní pořadí krajů

Kraj % ze získaných bodů

Jihomoravský 16,44 %

Vysočina 15,39 %

Jihočeský 10,28 %

Zlínský 6,80 %

Moravskoslezský 6,76 %

Karlovarský 6,64 %

Olomoucký 5,65 %

Liberecký 5,41 %

Pardubický 5,21 %

Královéhradecký 5,14 %

Hl. město Praha 4,77 %

Středočeský 4,42 %

Plzeňský 3,63 %

Ústecký 3,47 %

Celkový součet 100 %

Pořadí krajů dle počtu hlasů

Kraj Počet hlasů Podíl v %

Jihomoravský 9 137 13,97 %

Vysočina 8 628 13,19 %

Jihočeský 7 406 11,32 %

Zlínský 5 444 8,32 %

Moravskoslezský 4 687 7,17 %

Olomoucký 4 165 6,37 %

Karlovarský 3 810 5,83 %

Královéhradecký 3 592 5,49 %

Liberecký 3 558 5,44 %

Pardubický 3 425 5,24 %

Hl. město Praha 3 259 4,98 %

Středočeský 3 202 4,90 %

Ústecký 2 556 3,91 %

Plzeňský 2 531 3,87 %

Celkový součet 65 400 100 %

Hlasující dle pohlaví

Počet Podíl v %

Žena 1 938 71,12 %

Muž 787 28,88 %

Celkový součet 2 725 100 %

Hlasující dle věkových skupin

Kategorie Počet hlasujících Podíl v %

41 – 60 let 1 255 46,06 %

nad 61 735 26,97 %

20 – 40 let 686 25,17 %

do 19 let 49 1,80 %

Celkový součet 2 725 100 %



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

3

KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo
KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo

Kraj %

Jihomoravský 20,44 

Vysočina 17.36 

Jihočeský 14,45 

Zlínský 5,74 

Moravskoslezský 5,54 

Olomoucký 5,17 

Královéhradecký 4,90

Pardubický 4,88 

Liberecký 4,82 

Karlovarský 4,69 

Ústecký 3,62 

Plzeňský 3,49 

Středočeský 3,47 

Hl. město Praha 1,43 

KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2024/2025

Jihomoravský ▲ vzestup obhájení

Vysočina obhájení ▲ vzestup

Jihočeský ▼ pokles ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles ▲ vzestup

Moravskoslezský ▲ vzestup obhájení

Olomoucký ▲ vzestup obhájení

Královéhradecký ▲ vzestup obhájení

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký ▼ pokles obhájení

Karlovarský ▲ vzestup obhájení

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Plzeňský ▼ pokles ▼ pokles

Středočeský ▼ pokles ▼ pokles

Hl. město Praha obhájení obhájení

3341

2837

2362

938 905 845 802 797 789 767
593 572 568

234

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Celkem

KAM NA LETNÍ DOVOLENOU / PĚŠÍ A CYKLO 

Jihomoravský

Vysočina

Jihočeský

Zlínský

Moravskoslezský

Olomoucký

Královéhradecký

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Ústecký

Plzeňský

Středočeský

Hl. město Praha



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

4

KAM za folklorem a tradicemi
KAM za folklorem a tradicemi

Kraj %

Jihomoravský 30,67 

Zlínský 12,49 

Vysočina 12,23 

Jihočeský 11,70 

Moravskoslezský 9,87 

Olomoucký 6,54 

Plzeňský 3,53 

Pardubický 2,92 

Ústecký 2,36 

Karlovarský 2,26 

Královéhradecký 1,78 

Liberecký 1,65 

Středočeský 1,25 

Hl. město Praha 0,75

KAM za folklorem a tradicemi

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2024/2025

Jihomoravský obhájení obhájení

Zlínský obhájení ▲ vzestup

Vysočina obhájení obhájení

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Moravskoslezský obhájení obhájení

Olomoucký obhájení obhájení

Plzeňský ▲ vzestup obhájení

Pardubický ▼ pokles obhájení

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Karlovarský ▲ vzestup obhájení

Královéhradecký obhájení ▼ pokles

Liberecký ▼ pokles obhájení

Středočeský ▼ pokles ▼ pokles

Hl. město Praha obhájení obhájení

5016

2042 1998 1913
1613

1070

578 476 386 368 291 270 206 123
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Celkem

KAM ZA FOLKLOREM / TRADICEMI

Jihomoravský

Zlínský

Vysočina

Jihočeský

Moravskoslezský

Olomoucký

Plzeňský

Pardubický

Ústecký

Karlovarský

Královéhradecký

Liberecký

Středočeský

Hl. město Praha



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

5

KAM do lázní a wellness
KAM do lázní a wellness

Kraj %

Karlovarský 24,59

Jihomoravský 12,29

Zlínský 9,95

Vysočina 9,31

Jihočeský 8,15

Moravskoslezský 7,30

Olomoucký 6,07

Královéhradecký 4,06

Pardubický 3,97

Liberecký 3,51

Středočeský 3,34

Ústecký 3,31

Plzeňský 3,20

Hl. město Praha 0,95

KAM do lázní a wellness

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2023/2024

Karlovarský obhájení obhájení

Jihomoravský obhájení ▲ vzestup

Zlínský ▼ pokles ▲ vzestup

Vysočina ▲ vzestup obhájení

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Moravskoslezský obhájení obhájení

Olomoucký ▼ pokles ▲ vzestup

Královéhradecký ▲ vzestup ▲ vzestup

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký ▼ pokles ▲ vzestup

Středočeský ▼ pokles obhájení

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Hl. město Praha obhájení obhájení

4009

2011

1628 1523
1334

1195
994

665 650 574 547 542 524

154

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Celkem

KAM DO LÁZNÍ / WELNESS

Karlovarský

Jihomoravský

Zlínský

Vysočina

Jihočeský

Moravskoslezský

Olomoucký

Královéhradecký

Pardubický

Liberecký

Středočeský

Ústecký

Plzeňský

Hl. město Praha



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

6

KAM na památky
KAM na památky a historická místa

Kraj %

Jihomoravský 16,50

Hl. město Praha 16,08

Vysočina 13,32

Jihočeský 12,10

Středočeský 7,46

Olomoucký 6,02

Královéhradecký 3,99

Karlovarský 3,92

Moravskoslezský 3,74

Pardubický 3,70

Plzeňský 3,66

Zlínský 3,49

Ústecký 3,06

Liberecký 2,96

KAM na památky

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2024/2025

Jihomoravský obhájení ▲ vzestup

Hl. město Praha ▲ vzestup ▼ pokles

Vysočina obhájení ▲ vzestup

Jihočeský ▼ pokles ▼ pokles

Středočeský obhájení obhájení

Olomoucký obhájení obhájení

Královéhradecký obhájení ▲ vzestup

Karlovarský ▲ vzestup ▲ vzestup

Moravskoslezský ▲ vzestup ▼ pokles

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles obhájení

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Liberecký ▼ pokles ▼ pokles

2698 2628

2177

1978

1219

983

652 642 612 606 597 572 501 485

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Celkem

KAM NA PAMÁTKY

Jihomoravský

Hl. město Praha

Vysočina

Jihočeský

Středočeský

Olomoucký

Královéhradecký

Karlovarský

Moravskoslezský

Pardubický

Plzeňský

Zlínský

Ústecký

Liberecký



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

7

KAM na zimní dovolenou
KAM na zimní dovolenou

Kraj %

Vysočina 18,90

Liberecký 14,86

Moravskoslezský 11,34

Královéhradecký 11,10

Jihočeský 6,51

Olomoucký 6,45

Karlovarský 6,25

Jihomoravský 6,15

Zlínský 4,55

Pardubický 3,98

Ústecký 3,95

Plzeňský 3,46

Středočeský 1,54

Hl. město Praha 0,96

KAM na zimní dovolenou

Kraj Srovnání
 2023/2024

Srovnání
 2024/2025

Vysočina obhájení obhájení

Liberecký obhájení obhájení

Moravskoslezský ▲ vzestup ▲ vzestup

Královéhrvdecký ▲ vzestup ▼ pokles

Jihočeský ▼ pokles obhájení

Olomoucký ▼ pokles ▲ vzestup

Karlovarský ▲ vzestup obhájení

Jihomoravský ▼ pokles ▲ vzestup

Zlínský ▼ pokles ▲ vzestup

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Středočeský obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

3091

2428

1853 1814

1066 1055 1022 1004

744 651 645 566

253
158

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Celkem

KAM NA ZIMNÍ DOVOLENOU

Vysočina

Liberecký

Moravskoslezský

Královéhradecký

Jihočeský

Olomoucký

Karlovarský

Jihomoravský

Zlínský

Pardubický

Ústecký

Plzeňský

Středočeský

Hl. město Praha



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

8

KAM na výlet s dětmi
KAM na výlet s dětmi

Kraj %

Jihomoravský 16,97

Vysočina 16,29

Jihočeský 11,04

Hl. město Praha 7,44

Zlínský 6,55

Středočeský 5,71

Olomoucký 5,36

Liberecký 5,20

Královéhradecký 5,03

Pardubický 4,74

Moravskoslezský 4,64

Plzeňský 3,89

Karlovarský 3,70

Ústecký 3,44 

KAM na výlet s dětmi

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2024/2025

Jihomoravský obhájení ▲ vzestup

Vysočina ▲ vzestup ▼ pokles

Jihočeský ▼ pokles obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

Zlínský ▼ pokles ▲ vzestup

Středočeský ▼ pokles obhájení

Olomoucký obhájení ▲ vzestup

Liberecký ▼ pokles obhájení

Královéhradecký ▼ pokles ▲ vzestup

Pardubický ▼ pokles ▲ vzestup

Moravskoslezský ▲ vzestup ▼ pokles

Plzeňskýý ▲ vzestup ▼ pokles

Karlovarský obhájení obhájení

Ústecký obhájení obhájení

2773
2662

1804

1217
1070

934 875 851 823 775 760
637 606 563

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Celkem

KAM NA VÝLET S DĚTMI

Jihomoravský

Vysočina

Jihočeský

Hl. město Praha

Zlínský

Středočeský

Olomoucký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Moravskoslezský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

9

KAM na koně a koňské stezky
KAM na koně a koňské stezky

Kraj %

Vysočina 19,98

Jihomoravský 14,51

Pardubický 12,89

Jihočeský 10,59

Zlínský 6,66

Středočeský 6,59

Královéhradecký 4,60

Olomoucký 4,57

Moravskoslezský 4,31

Karlovarský 3,90

Plzeňský 3,70

Liberecký 3,20

Ústecký 2,99

Hl. město Praha 1,51

KAM na koně a koňské stezky

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2024/2025

Vysočina obhájení obhájení

Jihomoravský obhájení ▲ vzestup

Pardubický obhájení ▲ vzestup

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Zlínský ▼ pokles ▲ vzestup

Středočeský obhájení ▼ pokles

Královéhradecký ▼ pokles ▲ vzestup

Olomoucký ▼ pokles ▲ vzestup

Moravskoslezský ▼ pokles ▼ pokles

Karlovarský ▲ vzestup ▲ vzestup

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Liberecký ▼ pokles obhájení

Ústecký obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

3267

2373

2108

1732

1088 1078

752 746 705 637 606 521 489

248

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Celkem

KAM NA KONĚ / KOŇSKÉ STEZKY

Vysočina

Jihomoravský

Pardubický

Jihočeský

Zlínský

Středočeský

Královéhradecký

Olomoucký

Moravskoslezský

Karlovarský

Plzeňský

Liberecký

Ústecký

Hl. město Praha



XIII. ročník ankety Kraj mého srdce 2024

10

KAM za zážitkem a adrenalinem
KAM za zážitkem a adrenalinem

Kraj %

Vysočina 15,80

Jihomoravský 14

Hl. město Praha 9,01

Jihočeský 7,71

Moravskoslezský 7,30

Liberecký 7,11

Středočeský 5,93

Královéhradecký 5,66

Olomoucký 5,00

Ústecký 4,98

Zlínský 4,97

Pardubický 4,60

Plzeňský 4,08

Karlovarský 3,85

KAM za zážitkem a adrenalinem

Kraj Srovnání 
2023/2024

Srovnání 
2024/2025

Vysočina ▲ vzestup obhájení

Jihomoravský ▲ vzestup obhájení

Hl. město Praha obhájení ▲ vzestup

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Moravskoslezský ▲ vzestup ▲ vzestup

Liberecký ▼ pokles obhájení

Středočeský ▼ pokles ▲ vzestup

Královéhradecký ▼ pokles ▲ vzestup

Olomoucký ▲ vzestup ▲ vzestup

Ústecký obhájení ▲ vzestup

Zlínský ▼ pokles obhájení

Pardubický ▼ pokles obhájení

Plzeňský ▲ vzestup ▼ pokles

Karlovarský obhájení obhájení

2579

2289

1473

1260 1193 1162
970 926

818 814 812 753
667 634

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Celkem

KAM ZA ZÁŽITKEM / ADRENALINEM

Vysočina

Jihomoravský

Hl. město Praha

Jihočeský

Moravskoslezský

Liberecký

Středočeský

Královéhradecký

Olomoucký

Ústecký

Zlínský

Pardubický

Plzeňský

Karlovarský



11

XIII. ročník ankety Kraj mého srdce

pořadatelé

KAM po Česku, z. s.
ABF, a. s.
pod záštitou

Asociace krajů České republiky


